

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน บ้านหนองน้ำขุนเหนือ หมู่ที่ 8

ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

2.หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร

250,000.- บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ขนาดความกว้าง 5 เมตร ยาว 580 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 290 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบ

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มิ.ย. 67

เป็นเงิน 246,000.- บาท (สองแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

6.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 1 หน้า จำนวน 1 ชุด

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) จำนวน 1 หน้า จำนวน 1 ชุด

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายนพดล วิริยะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

7.2 นายชูศักดิ์ ไชยพรม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

7.3 นางสาวบุญยานุช เมินเมือง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนพดล วิริยะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชูศักดิ์ ไชยพรม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวบุญยานุช เมินเมือง)

หัวหน้าสำนักปลัด

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน บ้านหนองน้ำขุ่นเหนือ หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองน้ำขุ่นเหนือ หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการตามแบบ แบบ อบต.บ้านหัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนหินคลุก	180,487.30	1.3642	246,220.77	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			246,220.77	
	คิดเป็นราคากลาง			246,000.00	
	(ตัวอักษร)	(-สองแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน-)			
****หมายเหตุ****	<p>ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรง</p> <p>1.หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว83 ลว. 15 มีนาคม 2560 เรื่อง การปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม,บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง,ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา) (Factor F งานทาง F = 1.3642)</p> <p>2.ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ได้มาจากการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วยและพาณิชย์ จ.ขอนแก่น</p> <p>3.ราคาน้ำมันขายปลีก อ.เมืองขอนแก่น ณ วันที่ 29 ก.พ. 2567 ราคาดีเซล 30.38 บาท/ลิตร</p>				
<p>คณะกรรมการกำหนดราคากลาง : คำสั่ง อบต.บ้านหัน ที่ 46 /2567 ลว. 20 กุมภาพันธ์ 2567</p> <p>(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (นายนพดล วิริยะ) ผู้อำนวยการกองช่าง</p> <p>(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง (นายชูศักดิ์ ไชยพรม) ผู้อำนวยการกองคลัง</p> <p>(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง (นางสาวบุญยานุช เมินเมือง) หัวหน้าสำนักปลัด</p>					

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน บ้านหนองน้ำขุ่นเหนือ หมู่ที่ 8
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองน้ำขุ่นเหนือ หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน
 ปริมาณงานก่อสร้าง ขนาดความกว้าง 5 เมตร ยาว 580 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 290 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบ
 ประมาณการตามแบบ แบบ อบต.บ้านหัน

ประมาณการโดย กองช่าง อบต.บ้านหัน วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 ราคานำมันดีเซล ณ เมือง ขอนแก่น ราคา 30.38 บาท/ลิตร หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องจักรปรับพื้นทางดินและปรับเกลี่ยหินคลุก	2,900.00	ตร.ม.	-	-	1.73	5,017.00	5,017.00	การคำนวณค่างานต้นท่อนต่อหน่วย
2	ลงหินคลุก พร้อมเกลี่ยเรียบ	290.00	ลบ.ม.	605.07	175,470.30	-	-	175,470.30	พาณิชย์ จ.ขอนแก่น
	หินคลุกราคา ณ โรงโม่ (อำเภอภูพาน) 205.61 บาท/ลบ.ม. (ราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือนมกราคม 2567)								
	ระยะทางขนส่งจากโรงโม่มาอำเภอโนนศิลา 183.20 กม.								
	ค่าขนส่งที่ราคาน้ำมัน 30.38 บาท/ลิตร = 399.46 บาท/ลบ.ม.								
รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน								180,470.30	บาท